
Katedra rozvojových studií | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

AUTOR PRÁCE: Bc. Veronika Kopčíková 

NÁZEV PRÁCE: Ekoturismus v Kyrgyzstánu 

OBOR STUDIA: Mezinárodní rozvojová studia  

AUTOR POSUDKU: Mgr. Jan Macháček 

 

1. HODNOCENÍ OBSAHOVÉ STRÁNKY PRÁCE 

Logická stavba práce směřující k splnění stanoveného cíle práce (resp. zodpovězení 
výzkumných otázek) 

B 

Adekvátnost a náročnost metodologie a použitých metod B 

Obsahová úroveň práce (věcná a faktická správnost, interpretace fenoménů a vztahů, 
odborná terminologie) 

B 

Hloubka zpracování tématu, schopnost argumentace a kritického myšlení B 
 

Zdůvodnění hodnocení obsahové stránky práce:  

V práci byla použita rešeršně kompilační metoda společně s vlastním terénním výzkumem. 

Struktura práce odpovídá vytyčeným cílům. Téma je zpracováno dostatečně hluboko. Autorka 

pracuje s informacemi, které získala vlastním výzkumem. 

 

2. HODNOCENÍ PRÁCE SE ZDROJI 

Věcná úroveň práce se zdroji, kvalita a množství relevantních zdrojů  A 

Formální úroveň práce se zdroji A 
 

Zdůvodnění hodnocení úrovně práce se zdroji:  

Práce se zdroji je na dobré úrovni. Citační aparát je v pořádku.  

 

3. HODNOCENÍ FORMÁLNÍ STRÁNKY PRÁCE 

Jazyková a stylistická úroveň, srozumitelnost textu D 

Formální náležitosti a grafická úprava A 
 

Zdůvodnění hodnocení formální stránky práce:  

Práce obsahuje množství chybějících písmen ve slovech či překlepy. Někdy je použit špatný 

slovosled. Grafy a tabulky jsou na dobré úrovni. Práce je doplněna obázky a mapami.   

 

4. OTÁZKY K DISKUSI PŘI OBHAJOBĚ 

Má autorka nějaké informace o trendech v ekoturismu v jiných oblastech Kyrgyzstánu? 
Co by dle autorky pomohlo k většímu rozvoji ekoturismu v této středoasijské zemi? 
Jakou budoucnost má podle autorky ekoturismus v Kyrgyzstánu? 

 

 

5. CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE 
(Váhy kritérií nejsou určeny a celkové hodnocení není průměrem hodnocení dílčích.) 

Shrnující komentář (povinný): 
Práce splňuje náležitosti diplomové práce. Po obsahové stránce je práce rovněž v pořádku. 
Autorka vkládá vlastní komentáře a myšlenky, které vycházejí z jejího vlastního výzkumu. Celou 
práci ovšem kazí množství překlepů či chybějích písmen ve slovech.  



Katedra rozvojových studií | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Práci k obhajobě Doporučuji 

Navrhuji celkové hodnocení B 

 

 

 

DATUM:         PODPIS: __________________ 


